



Formação dos Grupos e Especificação do Objeto

| Item | Especificação do material | Unidade | Qtd. | Valor unitário | Total |
|------|--|---------|------|----------------|--------------|
| 1 G1 | Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga hb, material carga grafite nº 2, normas técnicas abnt 15236/2005 | Und | 300 | R\$ 1,49 | R\$ 447,00 |
| 2 G1 | Caneta esferográfica referência: faber castell ou similar, transparente ponta fina 07mm, com o logotipo/marca impressa. Cores: preta, azul ou vermelha, a combinar no momento do pedido. | Und | 1500 | R\$ 4,75 | R\$ 7.125,00 |
| 3 G1 | Caneta hidrográfica para quadro branco, material plástico, com ponta de feltro, espessura da escrita: média. Cores: preta, azul ou vermelha, a combinar no momento do pedido. | Und | 300 | R\$ 11,68 | R\$ 3.504,00 |
| 4 G1 | Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor: fluorescente amarela, não recarregável, características adicionais: secagem rápida, traço 2,5 mm, à base d'água, não tóxica. | Und | 300 | R\$ 4,95 | R\$ 1.485,00 |
| 5 G1 | Caneta permanente, material corpo plástico, material ponta plástico, formato cilíndrico, tipo escrita fina, cores variadas (a combinar no momento do pedido) resistente à autoclave, água, álcool. | Und | 400 | R\$ 4,30 | R\$ 1.720,00 |
| 6 G1 | Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 56 mm, largura 33 mm, altura 11 mm, cor branca, tipo dura, material capa plástico de vinil. | Und | 100 | R\$ 3,73 | R\$ 373,00 |
| 7 G1 | Corretivo Fita - Corretivo Fita, Material Base De Poliacrilato, Comprimento 6 M, Largura 5 Mm, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica. | Und | 100 | R\$ 15,18 | R\$ 1.518,00 |
| 8 G1 | Clips em aço niquelado nº 2/0 caixa c/ 100 unidades. | Caixa | 100 | R\$ 7,28 | R\$ 728,00 |
| 9 G1 | Cola branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, 90g. | Und | 80 | R\$ 11,39 | R\$ 911,20 |



INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL – IMBEL®
Vinculada ao Ministério da Defesa por Intermediário do Comando do Exército
FÁBRICA DA ESTRELA

IMBEL/FE

| | | | | | |
|-------|--|-------|-----|-----------|--------------|
| 10 G1 | Bloco autoadesivo tipo post-it, 04 blocos de 50 folhas cada, medindo 38x50 mm, embalagem padrão de mercado. Pacote com 50 unidades. | Und | 100 | R\$ 11,46 | R\$ 1.146,00 |
| 11 G1 | Fita adesiva - referência: durex ou similar 12mm x 30m. | Und | 100 | R\$ 6,83 | R\$ 683,00 |
| 12 G1 | Fita adesiva - referência: durex ou similar em polipropileno transparente 48mmx50m. | Und | 400 | R\$ 23,42 | R\$ 9.368,00 |
| 13 G1 | Clips em aço niquelado nº 3/0 caixa c/ 50 unidades. | Caixa | 100 | R\$ 20,98 | R\$ 2.098,00 |
| 14 G1 | Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 6 cm. | Und | 30 | R\$ 16,12 | R\$ 483,60 |
| 15 G1 | Livro de anotações com capa preta. Mínimo 100 folhas, numeradas frente e verso. Especificações mínimas: (20cm largura x 30cm altura) centímetros. | Und | 30 | R\$ 28,51 | R\$ 855,30 |
| 16 G1 | Livro de ata - livro de anotações com capa dura preta ou azul. Mínimo 200 folhas formato vertical - (21 x 30) centímetros. | Und | 20 | R\$ 45,31 | R\$ 906,20 |
| 17 G2 | Pastas suspensas em polipropileno liner com vareta reforçada + 01 divisória de acetato. (330 altura x 240 largura x 30 lombada) milímetro.- Referência: dello ou similar. | Und | 400 | R\$ 13,37 | R\$ 5.348,00 |
| 18 G2 | Pasta Suspensa Kraft com Grampos, 0002X00502, Castanho, 361 x 0.28 x 240. Referência: dello ou similar. | Und | 400 | R\$ 13,77 | R\$ 5.508,00 |
| 19 G2 | Pasta plástica transparente com abas e elástico ofício com lombada 40mm | Und | 100 | R\$ 10,51 | R\$ 1.051,00 |
| 20 G2 | Pasta catálogo - apresentação: contendo 100 envelopes. Material capa: pvc. Material do envelope: plástico. Cor: preta. Dimensões: 33 cm x 24 cm (axl), variação aceitável. | Und | 50 | R\$ 24,99 | R\$ 1.249,50 |
| 21 G2 | Pasta arquivo, material plástico, tipo sanfonada, largura 245 mm, altura 335 mm, cor transparente, características adicionais 12 divisórias e fechamento com elástico | Und | 100 | R\$ 27,00 | R\$ 2.700,00 |
| 22 G2 | Pasta em L tamanho a4, cores diversas (a combinar no momento do pedido). | Und | 400 | R\$ 5,72 | R\$ 2.288,00 |
| 23 G2 | Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 345 mm, largura 235 mm, | Und | 100 | R\$ 27,71 | R\$ 2.771,00 |



INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL – IMBEL®
Vinculada ao Ministério da Defesa por Intermédio do Comando do Exército
FÁBRICA DA ESTRELA

IMBEL/FE

| | | | | | |
|-------|---|-------|------|-----------|---------------|
| | espessura 2 mm, cor cristal, características adicionais: com prendedor de metal e cantos arredondados. | | | | |
| 24 G2 | Porta alvará e documento vertical, tamanho A4 pvc preto capa em pvc cor cristal, com espessura de 0,20mm. Parte superior com abertura para possibilitar entrada de papéis. | Und | 150 | R\$ 12,62 | R\$ 1.893,00 |
| 25 G2 | Porta-lápis/cliper/lembrete, material polipropileno reciclado, cor fumê, tipo conjugado, características adicionais tipo escaninho triplo, laterais e fundo fechados. | Und | 20 | R\$ 13,40 | R\$ 268,00 |
| 26 G2 | Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 370 mm, largura 260 mm, altura 40 mm, tipo triplex. | Und | 30 | R\$ 89,82 | R\$ 2.694,60 |
| 27 G3 | Saco plástico para documento A4 ofício com 04 furos. 238 x 338 x 15 mm. | Und | 4000 | R\$ 0,97 | R\$ 3.880,00 |
| 28 G3 | Saco plástico para documento A4 ofício sem furos. 238 x 338 x 15 mm. | Und | 2000 | R\$ 0,87 | R\$ 1.740,00 |
| 29 G3 | Papel A4, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75 g/m2, cor branca. | Caixa | 80 | R\$ 33,80 | R\$ 2.704,00 |
| 30 G3 | Cartão com envelope na cor branca - sendo cartão e envelope em papel opaline de 180 gramatura, nas medidas de 14,5 x 10,5 cm cartão opaline; 16 x 11 cm, envelope respectivamente. Para data comemorativa de aniversário. | Und | 500 | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00 |
| 31 G3 | Capa encadernação, material polipropileno, cor preta ou transparente (a combinar no momento do pedido), formato 210 x 297 mm. | Und | 400 | R\$ 9,86 | R\$ 3.944,00 |
| 32 G4 | Perfurador papel, material metal e plástico, tipo pequeno, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 20 fl, funcionamento manual. | Und | 30 | R\$ 37,66 | R\$ 1.129,80 |
| 33 G4 | Tesoura, material aço inoxidável, cabo polipropileno, comprimento 18 cm. | Und | 100 | R\$ 10,83 | R\$ 1.083,00 |
| 34 G4 | Estilete tipo largo, espessura 18mm, emborrachado - aplicação: uso escritório. | Und | 300 | R\$ 7,48 | R\$ 2.244,00 |



INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL – IMBEL®
Vinculada ao Ministério da Defesa por Intermédio do Comando do Exército
FÁBRICA DA ESTRELA

IMBEL/FE

| | | | | | |
|-------|--|-------|-----|-----------------------|--------------|
| 35 G4 | Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade 25 fl, tamanho grampo: 26/6, características adicionais: base de borracha. | Und | 40 | R\$ 19,96 | R\$ 798,40 |
| 36 G4 | Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, uso grampeador de mesa com 5.000 unidades. | Caixa | 50 | R\$ 9,48 | R\$ 474,00 |
| 37 G4 | Pilha tamanho pequeno, modelo aaa, não recarregável de alta durabilidade, sistema eletroquímico alcalina tensão nominal 1,5v embalagem com 02 unidades. Referência: duracell, rayovac, ou qualidade superior. | Und | 120 | R\$ 10,53 | R\$ 1.263,60 |
| 38 G4 | Pilha tamanho pequeno, modelo aa, não recarregável, sistema eletroquímico alcalina tensão nominal 1,5v embalagem com 02 unidades | Und | 120 | R\$ 15,25 | R\$ 1.830,00 |
| 39 G4 | Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, altura 69 mm, largura 50 mm. | Und | 70 | R\$ 52,51 | R\$ 3.675,70 |
| 40 G4 | Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela, altura 45 mm, largura 25 mm. | Und | 100 | R\$ 44,16 | R\$ 4.416,00 |
| 41 | Bobina térmica para relógio de ponto biométrico da marca HENRY PRISMA SUPER FÁCIL - especificação: 57mm x 300 metros de comprimento. Referência das bobinas: termobank 58, termoticket 65 ou compatível com relógio da marca Henry prisma super. por 196mm de diâmetro e 14mm de tubete interno. | Und | 100 | R\$ 79,71 | R\$ 7.971,00 |
| | Valor Total: | | | R\$ 107.275,90 | |